
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2014                                                                      № 517 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области   

за 1 квартал 2014 года 

 

Рассмотрев представленный департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – бюджета муниципального образования) за 1 квартал 

2014 года, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее - администрация муниципального образования) 

отмечает, что в отчетном периоде обеспечена реализация мероприятий, 

предусмотренных постановлением администрации муниципального образования 

от 30.12.2013 № 1740 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 04.12.2013 № 15/75 «О бюджете муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015 

и 2016 годов». 

Исполнение бюджета муниципального образования осуществлялось в 

соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на 1 квартал 

2014 года. 

Доходная часть бюджета муниципального образования исполнена в сумме 

229838,0 тыс. рублей, или на 21,3% к годовому плану. Из них налоговые и 



неналоговые доходы составили 130412,0 тыс. рублей или 21% к утвержденному 

годовому плану, безвозмездные поступления – 99426,0 тыс. рублей (21,8%). 

Кассовый план 1 квартала 2014 года по доходам в сумме 230995,5 тыс. 

рублей выполнен на 99,5%, в том числе по налоговым и неналоговым доходам на 

99,0%, по безвозмездным поступлениям на 100,1%. 

К аналогичному периоду прошлого года объем поступлений доходов 

сложился с увеличением на 36,4 тыс. рублей. В том числе значительное снижение 

поступлений произошло по налоговым и неналоговым доходам на 21,9% или 

36509,9 тыс.рублей, безвозмездные поступления увеличились на 58,1% или на 

36546,3 тыс.рублей. 

Снизились поступления по налогу на доходы физических лиц на 25,6 % или 

на 26220,6 тыс. рублей по отношению к аналогичному периоду прошлого года в 

результате снижения норматива отчислений в бюджет муниципального 

образования, доходы от оказания платных услуг снизились на 84,2% или на 

10660,9 тыс. рублей в результате изменения типа учреждений дошкольного 

образования, доходы от сдачи в аренду муниципального имущества снизились на 

21% или на 1544,8 тыс. рублей в результате увеличения пустующих помещений и 

реализации субъектами малого предпринимательства преимущественного права 

выкупа. 

Безвозмездные поступления увеличились по сравнению с прошлым годом на 

36546,3 тыс. рублей или на 58,1% за счет поступления субвенции на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 1 квартале 2014 в 

сумме 29216,7 тыс. рублей. 

Недоимка по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального 

образования по сравнению с началом года увеличилась на 3353 тыс. рублей (или 

на 12%) и составила 31165 тыс. рублей, в том числе 19825 тыс. рублей по 

арендным платежам. 

Проводимая работа по снижению недоимки, путем проведения комиссий по 

работе с должниками, претензионной и исковой работы, позволила привлечь в 

бюджеты всех уровней 6135,8 тыс. рублей.  



В целом расходы бюджета муниципального образования за 1 квартал 2014 

года исполнены в сумме 218866,3 тыс. рублей, или на 19,4 % к годовому плану. 

При этом расходы, осуществляемые за счет целевых средств из вышестоящих 

бюджетов, исполнены на 21,1%, расходы, осуществляемые за счет собственных 

средств бюджета муниципального образования, выполнены на 18,2%. По 

отношению к аналогичному периоду прошлого года абсолютная сумма расходов 

увеличилась на 22742,0 тыс. рублей, или на 11,6%. 

Кассовый план 1 квартала 2014 года по расходам в сумме 277559,4 тыс. 

рублей выполнен на 78,9 %.  

В отчетном периоде не выполнены муниципальные задания по 

предоставлению муниципальных услуг отдельными учреждениями дошкольного 

и общего образования. 

Отмечается наличие значительного объема остатков межбюджетных 

трансфертов, предоставленных их областного бюджета. На отчетную дату 

неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов на счетах казенных 

учреждений составили 423,5 тыс. рублей. Кроме того неиспользованные остатки 

межбюджетных трансфертов на счетах бюджетных и автономных учреждений 

составили 3101,9 тыс. рублей. 

В отчетном периоде привлечение кредитов кредитных организаций не 

производилось. В феврале текущего года погашен кредит в сумме 10000 

тыс.рублей, привлеченный на покрытие кассового разрыва в декабре 2013 года. 

На основании изложенного и в соответствии с Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

30.01.2008 №1/3, администрация муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 1 

квартал 2014 года. Прилагается. 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации муниципального образования за 1 квартал 2014 года. 

Прилагается. 



3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования 

принять исчерпывающие меры по выполнению плановых назначений по 

администрируемым видам доходов и взысканию задолженности по платежам в 

бюджет. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования с 

целью более эффективного расходования бюджетных средств: 

 4.1. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между 

департаментом образования Кировской области, департаментом культуры 

Кировской области и муниципальным образованием «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, о реализации мероприятий по поэтапному повышению 

заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, работников муниципальных учреждений культуры. 

 4.2. Усилить контроль за своевременным и качественным исполнением 

муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных 

учреждений. 

5. Заместителям главы администрации муниципального образования 

(Шинкарёв М.А., Двинина Н.С., Пантелеев Э.В.), управляющему делами 

администрации (Романова Н.А.) усилить контроль за эффективным и целевым 

использованием бюджетных средств курируемыми муниципальными 

учреждениями. 

6. Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и Контрольно-

счетную комиссию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

8. Контроль выполнения постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                           В.Г. Жилин  

 

 


